
 

 

 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
Rada města Vrbna pod Pradědem 

 
NAŘÍZENÍ 

 
 

Tržní řád 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

 

Nařízení města Vrbna pod Pradědem 
ze dne 29.11.2023  

 
Rada města Vrbna pod Pradědem se na své schůzi dne 29.11.2023 usnesením 
č. 0714/RM/19/2023, usnesla vydat na základě zmocnění obsaženém v ustanovení 
§ 18 odst. 1 až 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě zmocnění 
obsaženém v ustanovení § 11p zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města (dále jen 
„nařízení“).  
 

TRŽNÍ ŘÁD 
 

Čl. 1  
Základní ustanovení  

 
1) Předmětem tohoto nařízení je stanovit podmínky, na základě kterých lze na 
území obce uskutečňovat nabídku a prodej zboží (dále jen „prodej zboží“) a 
nabídku a poskytování služeb (dále jen „poskytování služeb“) mimo provozovnu 
určenou k tomuto účelu, rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem 
vyžadovaným stavebním zákonem1). 
2) Předmětem tohoto nařízení je stanovit, které druhy prodeje zboží a poskytování 
služeb prováděné mimo obchodní prostory při výkonu licencované činnosti 
držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických 
odvětvích dle energetického zákona jsou na území města Vrbna pod Pradědem 
zakázány.  
3) Tento tržní řád je závazný pro celé území města Vrbna pod Pradědem, 
ohraničeném na všech výjezdech z města dopravními značkami označení město 
Vrbno pod Pradědem, bez ohledu na charakter prostranství a vlastnictví k němu.   
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
1) Tržní místo – místo pro prodej a poskytování služeb. 
2) Prodejní zařízení – jakékoliv zařízení sloužící k prodeji, jehož umístěním dochází 
k záboru prostranství nebo prostoru nad ním, zejména stánek, přenosný stánek, 
stůl, pult, účelově upravený a vybavený vozík, stojan, tyč apod. Prodejním 
zařízením je rovněž automobil, přívěs nebo jiné vozidlo sloužící k prodeji, 
prodejním zařízením se rozumí rovněž oplocený prostor sloužící k prodeji.  
3) Podomní prodej – nabídka, prodej zboží a poskytování služeb provozovaný 
prodejcem bez pevného stanoviště obchůzkou jednotlivých bytů, domů, budov 
apod. bez předchozí objednávky. 
4) Pochůzkový prodej – nabídka, prodej zboží a poskytování služeb na veřejném 
prostranství s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, tyče, 
závěsného pultu, ze zavazadel, tašek a podobných zařízení) nebo přímo z ruky, 
přičemž není rozhodující, zda ten, kdo zboží nebo služby prodává či nabízí, 
se přemísťuje nebo postává na místě. 



2 

 

Čl. 3 
 Místa pro prodej a poskytování služeb 

 
1) Tržní místo na pozemku p. č. 556/1 v k. ú. Vrbno pod Pradědem je určeno pro 
prodejní zařízení. Provozovatelem tohoto tržního místa je město Vrbno pod 
Pradědem. 
2) Tržní místo na pozemku p. č. 1222 v k. ú. Vrbno pod Pradědem je určeno pro 
prodejní zařízení uvedené v odst. 1). Provozovatelem tohoto tržního místa je 
společnost IRID s.r.o. 
3) Tržní místo na části pozemku p. č. 475/1 v k. ú. Vrbno pod Pradědem je určeno 
pro prodej pultový, stůl, stojan a tyč. Provozovatelem tohoto tržního místa je 
město Vrbno pod Pradědem. 
4) Prodej pomocí automatů je možný na celém území města (např. automaty na 
mléko). 
5) Tržními místy určenými pro prodej při konání kulturních a sportovních akcí 
(např. Vrbenské slavnosti, vánoční trhy atd.), jsou kromě míst uvedených v odst. 
1, 2, 3 tohoto článku všechny pozemky v majetku města. Dále pozemky jiných 
vlastníků, kteří souhlasí s prodejem po dobu trvání akce. 
 

 
Čl. 4 

Prodejní doba 
 

Prodejní doba na tržních místech vymezených v čl. 3 odst. 1, 2, 3 je od 7 hodin do 
20 hodin, na místech uvedených v odst. 5) po dobu konání akce.    
 
 

Čl. 5 
Pravidla pro dodržování čistoty a bezpečnosti na místech pro 

prodej a poskytování služeb 
 

Prodejci a poskytovatelé služeb na místech pro prodej a poskytování služeb jsou 
povinni:  
 

a) zabezpečit trvalou čistotu prodejních míst,  
b) po ukončení prodeje nebo poskytování služeb odstranit prodejní zařízení 
a odstranit veškeré obaly, odpad a nečistoty vzniklé z prodeje nebo 
poskytování služeb, 
c) zabezpečit dostatečný počet nádob na odpad vzniklý z jím provozovaného 
prodeje nebo poskytování služeb,  
d) při prodeji dodržovat veškeré povinnosti a pravidla pro manipulaci se 
zbožím, bezpečnost práce, manipulace se zdroji elektrické energie apod., 
které vyplývají z ostatních právních předpisů.   

 
 

Čl. 6 
Zákaz prodeje na tržních místech 

 
Na tržních místech je zakázáno prodávat cigarety, zbraně, střelivo a výbušniny, 
zábavnou pyrotechniku, erotické zboží a zboží pornografického charakteru, 
jedovaté a omamné látky, zboží propagující fašismus a rasismus, alkohol 
s výjimkou tržního místa uvedeného v čl. 3 odst. 5).  



3 

 

Čl. 7 
Zakázané formy prodeje 

1) Na území města Vrbna pod Pradědem je zakázán podomní a pochůzkový prodej. 
2) Na území města Vrbna pod Pradědem je zakázán podomní prodej a pochůzkový 
prodej prováděný mimo obchodní prostory při výkonu licencované činnosti 
držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických 
odvětvích dle energetického zákona.  
 
 

Čl. 8 
Kontrola a sankce 

 
1) Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádějí pověření pracovníci Městského 
úřadu Vrbno pod Pradědem.  
2) Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů2)  
3) Práva a povinnosti prodejců a poskytovatelů služeb a provozovatelů tržišť 
stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.  
 
  

Čl. 9 
Zrušovací ustanovení 

 
Tímto nařízením se ruší: 

a) nařízení města Vrbna pod Pradědem č. 3/2021, kterým se zrušuje nařízení 
města č. 1/2007, Tržní řád, 

b) nařízení města Vrbna pod Pradědem č. 1/2011 Tržní řád, 
c) nařízení města č. 5/2021, kterým se mění nařízení č. 2/2016 O zákazu 

podomního a pochůzkového prodeje, 
d) nařízení č. 2/2016 O zákazu podomního a pochůzkového prodeje. 

 
Čl. 10 

Účinnost 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jeho vyhlášení.   
 
 
 
 
 
Petr Kopínec                                                             Ing. Iveta Pešatová   
starosta                                                                   místostarostka      
 

 

 

 

 

 

 

1)
 § 43 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů   
2)

 § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpis 


